
VERGADERING VAN DE OCMW-RAAD VAN 24.11.2020

Aanwezig : De vergadering vindt plaats via MS Teams met livestream.  Volgende OCMW-
raadsleden nemen deel :

Beeckmans S. - voorzitter, lid vast bureau.
Timmermans E., - voorzitter vast bureau ;
Cochez G. – lid vast bureau ;
Seghers R. – lid vast bureau – voorzitter bijzonder comité sociale dienst;
De Roubaix A., Van Cutsem P., Decrick L., Vanbellinghen P.,  Roobaert G., De Cuyper 
K., Claeys G., De Cort. S, De Vos R., Dedobbeleer G., Geerts S. OCMW-raadsleden;
en L. Deneyer, algemeen directeur

Verontschuldigd : /

Mevr. Saskia Beeckmans, voorzitter, opent de vergadering.

Openbare zitting

Mededeling van de voorzitter : /

Toegevoegde agendapunten :  /

1. VERSLAG van de vergadering van 27 oktober 2020. Goedkeuring

Het verslag van de vorige zitting van 27/10/2020 wordt behandeld.

BESLUIT : met 15 ja-stemmen (Timmermans E., De Roubaix A., Cochez G., Van Cutsem P., Decrick L., 
Seghers R., Vanbellinghen P., Roobaert G, De Cuyper K., De Cort S., Claeys G., De Vos R., Dedobbeleer 
G., Geerts S., Beeckmans S.) :

Enig artikel : Het verslag van de vergadering van 27/10/2020 wordt goedgekeurd.

2. Haviland – buitengewone algemene vergadering op 16 december 2020 - agenda / 
mandatering afgevaardigde. Goedkeuring

Overwegend dat het OCMW aangesloten is bij Haviland Intercommunale die werd opgericht op 24 
maart 1965 bij oprichtingsakte verschenen in de Bijlage tot het Belgisch Staatsblad van 16 april 1965 
onder het nummer 8226;

Overwegende dat Haviland Intercommunale als intergemeentelijk samenwerkingsverband voor de 
ruimtelijke ordening en de economisch sociale expansie van het arrondissement Halle-Vilvoorde, een 
dienstverlenende vereniging is die wordt beheerst door het Decreet Lokaal Bestuur.

Gelet op artikel 423 lid van het Decreet Lokaal Bestuur, dat de organisatie regelt van de algemene 
vergadering van de dienstverlenende vereniging;



Gelet op artikel 423 van het Decreet Lokaal Bestuur dat bepaalt dat de vaststelling van het mandaat 
van de vertegenwoordiger dient herhaalt te worden voor elke vergadering;

Gelet op de artikelen 77 en 78 van het Decreet Lokaal bestuur dat de bevoegdheden van de OCMW-
raad bepaalt;

Gelet op de oproepingsbrief van 20 oktober 2020 tot de buitengewone algemene vergadering van 
Haviland intercommunale van 16 december 2020 met volgende agendapunten:

1. Hybride vorm van vergaderen BAV dd. 16.12.2020: goedkeuring
2. Notulen van de algemene vergadering van 17 juni 2020 goedkeuring;
3. De te ontwikkelen activiteiten en de te volgen strategie + begroting 2021 (art.34) : 

goedkeuring;
4. Vervanging lid raad van bestuur (art.20) : goedkeuring;
5. Toetreding politiezone (art.8) : goedkeuring;
6. Varia

Gelet op de OCMW-raadsbeslissing dd. 27/02/2019 houdende aanstelling van Rudi Seghers als 
effectieve vertegenwoordiger vanuit het OCMW op de algemene vergaderingen van Haviland 
Intercommunale en Sander Geerts als zijn plaatsvervanger ;

Na beraadslaging ;

BESLUIT : met 15 ja-stemmen (Timmermans E., De Roubaix A., Cochez G., Van Cutsem P., Decrick L., 
Seghers R., Vanbellinghen P., Roobaert G, De Cuyper K., De Cort S., Claeys G., De Vos R., Dedobbeleer 
G., Geerts S., Beeckmans S.) :

Artikel 1 :De agendapunten van de bijzondere algemene vergadering van Haviland Intercommunale 
dd. 16 december 2020 worden goedgekeurd;

Artikel 2 : De vertegenwoordiger van het OCMW is gemandateerd om de agendapunten op de 
bijzondere algemene vergadering van Haviland Intercommunale dd. 17 juni 2020 goed te keuren;

Artikel 3: Het vast bureau wordt gelast met de uitvoering van dit besluit.

3. BBC – OCMW jaarrekening 2019 – goedkeuring toezicht.  Kennisname

De raad,

Gelet op de bepalingen van het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017 ; 

Gelet op de beslissing van de raad op 23 juni 2020 betreffende de vaststelling van de jaarrekening over 
het financieel boekjaar 2019 ;

Gelet op de brief van 23 oktober 2020 van de heer gouverneur van Vlaams-Brabant met als ref. LF-
JRBBC-20.1339, houdende de goedkeuring van de jaarrekening over het financiële boekjaar 2019 van 
het OCMW ;

BESLUIT: 

Artikel 1 – De OCMW-raad neemt kennis van het besluit van de gouverneur tot goedkeuring van de 
jaarrekening over het financiële boekjaar 2019 van het OCMW Pepingen.



4. Aankopen dagelijkse werking dienstjaar 2021 eventueel verlengbaar voor 2022, 2023. 
Mandatering gemeentebestuur.  Bekrachtiging.

Aanleiding : Voor een aantal aankopen binnen de dagelijkse werking is het voor de diensten van het 
OCMW moeilijk prijzen te krijgen per dienstjaar omdat de afname zeer gering is.   Anderzijds is het 
administratief ook dubbel werk en kan men meer voordelige prijzen verkrijgen wanneer de afname 
groter is.

Regelgeving
Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017

Wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van bestuurshandelingen, en 
latere wijzigingen

Bestuursdecreet van 7 december 2018

Wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 
overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en concessies, en 
latere wijzigingen

Wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten

Koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 
overheidsopdrachten, en latere wijzigingen

Koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren, en 
latere wijzigingen

Feiten en context
Om de OCMW-diensten te vrijwaren van prijsvragen voor ad hoc aankopen van materiaal is het 
belangrijk mee te kunnen instappen in de gunning die de gemeente organiseert.  Dit geldt ook voor 
andere aankopen binnen de dagelijkse werking, zoals mazout,… 
Aangezien sommige procedures dringend dienen opgestart te worden, werd de mandatering aan het 
gemeentebestuur reeds goedgekeurd door het vast bureau op datum van 26/10/2020. 
De mandatering werd goedgekeurd voor volgende prijsvragen :

 Aankoop klein materiaal, materieel en technische benodigdheden 
 Levering mazout OCMW-gebouwen
 Herstellings- en kleine aanpassingswerken en onderhoud elektrische installaties OCMW-

gebouwen

 De beslissing wordt ter bekrachtiging voorgelegd aan de OCMW-raad.

Financiële gegevens
Overwegende dat de uitgave voor deze opdrachten voorzien zijn in de kredieten van de 
desbetreffende dienstjaren;

BESLUIT : met 15 ja-stemmen (Timmermans E., De Roubaix A., Cochez G., Van Cutsem P., Decrick L., 
Seghers R., Vanbellinghen P., Roobaert G, De Cuyper K., De Cort S., Claeys G., De Vos R., Dedobbeleer 
G., Geerts S., Beeckmans S.) :



Artikel 1 :     De OCMW-raad bekrachtigt de beslissing van het vast bureau van 26/10/2020 waarbij de  
gemeente wordt aangeduid om in naam en voor rekening van het OCMW van Pepingen 
op te treden voor het sluiten van volgende overheidsopdrachten binnen de dagelijkse 
werking voor de dienstjaren 2021 tot 2023 :

 Aankoop klein materiaal, materieel en technische benodigdheden 
 Levering mazout OCMW-gebouwen
 Herstellings- en kleine aanpassingswerken en onderhoud elektrische installaties OCMW-

gebouwen

5. Sectoraal akkoord lokale besturen 2020. Goedkeuring

Aanleiding : sectoraal akkoord lokale besturen 2020.

Regelgeving :
- Het sectoraal akkoord voor het personeel van de lokale en provinciale besturen dd. 8 juni 

2018 
- Ministeriële omzendbrief KB/ABB 2020/2 d.d. 28 mei 2020.
- De beslissing van de Raad van Bestuur d.d. 29 juni 2020.

Feiten en context: 

Het sectoraal akkoord werd afgesloten voor het kalenderjaar 2020 en kreeg de goedkeuring van de 
Vlaamse Regering op 10 april 2020.  Alle lokale en provinciale besturen die onder het 
toepassingsgebied van het sectoraal akkoord vallen, moeten het globaal uitvoeren :

1. Personeelsleden van de lokale besturen die op de datum van het afsluiten van dit sectoraal 
akkoord de maximale werkgeversbijdrage voor de maaltijdcheques nog niet bereikt hebben, 
ontvangen vanaf 1 januari 2020 een recurrente koopkrachtverhoging via een verhoging van 
de werkgeversbijdrage in de maaltijdscheques tot het fiscaal maximum, met een maximum 
van 100 euro per VTE.
In de gemeente Pepingen werd het maximum reeds bereikt vanaf 01/01/2020.

2. Elk personeelslid krijgt vanaf 1 januari 2020 een recurrente koopkrachtverhoging van 200 
euro per VTE.  Keuze tussen cultuurcheque, sportcheque, ecocheque, handelaarsbon,…

3. Vanaf 1 januari 2020 wordt de minimale bijdragevoet tweede pensioenpijler van het 
contractueel personeel opgetrokken naar 2,5%.

Voorstel :
Het vast bureau op datum van 14/09/2020 stelt voor een recurrente koopkrachtverhoging van 225 
euro per VTE te voorzien in de vorm van 
- € 40 handelaarsbon (Kerstmis) 
- € 185 ecocheque opleg 
Men gaat akkoord met het optrekken van de tweede pensioenpijler voor het personeel van 1% tot 
2,5%.
Dit voorstel werd voorgelegd aan het MAT op datum van 22/09/2020  en aan de vakorganisaties (zie 
visum in bijlage)



Financiële gevolgen :
De noodzakelijke budgetten worden voorzien bij de volgende meerjarenplanaanpassing 2020-2025.

BESLUIT : met 15 ja-stemmen (Timmermans E., De Roubaix A., Cochez G., Van Cutsem P., Decrick L., 
Seghers R., Vanbellinghen P., Roobaert G, De Cuyper K., De Cort S., Claeys G., De Vos R., Dedobbeleer 
G., Geerts S., Beeckmans S.) :

Artikel 1. – In uitvoering van de CAO 2020 voor de lokale besturen beslist de OCMW-raad :

Paragraaf 1
Vanaf 01 januari 2020 ontvangen alle personeelsleden jaarlijks, met uitzondering van de jobstudenten 
en het personeel tewerkgesteld in uitvoering van artikel 60 § 7 van de organieke wet van 8 juli 1976 
betreffende de openbare centra voor maatschappelijk welzijn, een recurrente koopkrachtverhoging 
voor een totaalbedrag van 225 euro/VTE, die zal gegeven worden in de vorm van ecocheques ter 
waarde van 185 euro en lokale handelaarsbonnen ter waarde van 40 euro.  Het bedrag wordt pro rata 
de effectieve tewerkstellingsbreuk berekend.

Paragraaf 2
Elk personeelslid in dienst van het bestuur of in de loop van het kalenderjaar uit dienst getreden, heeft 
recht op een cadeaucheque in de vorm van lokale handelaarsbonnen ter waarde van 40 euro. Deze 
handelaarsbon wordt voorzien voor de kerstperiode.

Paragraaf 3
Het resterend bedrag wordt op jaarbasis toegekend onder de vorm van ecocheques, rekening houdend 
met volgende toekenningsvoorwaarden: 

- De referteperiode loopt van 1 oktober tot en met 30 september van het daaropvolgende 
jaar, met uitsluiting van de personeelsleden die op 30 september langer dan één jaar 
afwezig zijn wegens arbeidsongeschiktheid of verloven;

- Het bedrag wordt pro rata de tewerkstellingsperiode berekend voor de personeelsleden 
die in de loop van de referteperiode in dienst of uit dienst zijn getreden van het bestuur. 

- periodes van moederschapsrust en vakantie worden gelijkgesteld voor de berekening, 
ongeacht of deze dagen gedekt worden door salaris of niet.

Paragraaf 4
In uitvoering van het sectoraal akkoord 2020 wordt de minimale bijdragevoet tweede pensioenpijler 
van het contractuele personeel met ingang van 1 oktober 2020 opgetrokken naar 2,5%.

De inhaaltoelage voor de periode vanaf 1 januari 2020 tot en met de ingangsdatum zoals hierboven 
bepaald, bedraagt tevens 2,5%.

Artikel 2 : Deze beslissing zal bij de eerstvolgende aanpassing van de rechtspositieregeling 
geïntegreerd worden in dit document.

6. MMC – Verhoging bijdrage lidmaatschap MMC vanaf 2021. Goedkeuring

 Aanleiding

Brief Taxistop, ontvangen op 22/09/2020



 Feiten en context

Tijdens de stuurgroepvergadering van de MMC (vertegenwoordigers van MMC’s) werd een geringe 
aanpassing van de MMC-tarieven goedgekeurd. De laatste aanpassing van het jaarlijks lidmaatschap 
dateert van  8 jaar geleden.

Het lidmaatschap bij Taxistop bedraagt sinds 2002 €80. Kosten van IT-ondersteuning, 
werkingsmateriaal, … zijn in de loop der jaren gestegen. Vanaf 2021 zal aan het OCMW €95 worden 
aangerekend.

Het jaarlijks lidgeld van de MMC-leden gaat van €10 naar €12. 

Groeps- of gezinslidgeld bedraagt vanaf 2021 €18.

De afrekening met Taxistop blijft dezelfde verhouding : de helft van de inkomsten uit lidgeld wordt 
aan Taxistop betaald voor de dekking van hun kosten.

BESLUIT : met 15 ja-stemmen (Timmermans E., De Roubaix A., Cochez G., Van Cutsem P., Decrick L., 
Seghers R., Vanbellinghen P., Roobaert G, De Cuyper K., De Cort S., Claeys G., De Vos R., Dedobbeleer 
G., Geerts S., Beeckmans S.) :

Enig artikel : De OCMW-raad keurt de stijging van het jaarlijks lidmaatschap MMC voor het OCMW 
(van 80 euro naar 95 euro) aan Taxistop en de verhoging van de tarieven voor de MMC-leden goed.  

7.MMC Pepingen – instellen minimumtarief vrijwillige chauffeurs. Goedkeuring

 Aanleiding

Gelet op de herhaalde vraag van onze vrijwillige chauffeurs voor het instellen van een 
minimumtarief bij het uitvoeren van een rit.

 Feiten en context

Overwegende dat de meeste aanvragen ritten naar Halle, Ninove, Gooik, Dilbeek, … zijn ;
Overwegende dat dit korte afstanden zijn maar dat, door de verkeersdrukte, de vrijwilligers steeds 
langer onderweg zijn vaak voor maar €2 of minder ;
Gelet dat de vergoeding voor de chauffeurs vastligt op € 0,34/km ;
Gelet op het advies ingewonnen bij de overkoepelend organisatieTaxistop ;
Overwegende dat Taxistop aangeeft dat verschillende MMC’s reeds een minimumtarief hanteren en 
dit, sinds de aangepaste wetgeving, dit ook is toegestaan ;
Gelet dat de MMC’s van Lennik en Gooik een minimumtarief van €3 hanteren ;
Gelet op het voorstel van het Vast Bureau op datum van 09/11/2020 ;

  Voorstel

Instellen van een minimumtarief per rit van €3.

BESLUIT : met 15 ja-stemmen (Timmermans E., De Roubaix A., Cochez G., Van Cutsem P., Decrick L., 
Seghers R., Vanbellinghen P., Roobaert G, De Cuyper K., De Cort S., Claeys G., De Vos R., Dedobbeleer 
G., Geerts S., Beeckmans S.) :



Enig artikel : In het kader van een billijke vergoeding van de vrijwillige chauffeurs van de MMC 
Pepingen wordt vanaf 01/01/2021 een minimumtarief voor een rit gehanteerd van € 3.

Namens de raad : 

Algemeen directeur De voorzitter

L. Deneyer S. Beeckmans


		leen.deneyer@pepingen.be
	2020-12-29T10:30:25+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		saskia.beeckmans@pepingen.be
	2020-12-30T10:10:23+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




